

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN VĨNH THUẬN**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 235 /UBND-VP
V/v đóng góp 1 ngày lương
ủng hộ Quỹ phòng, chống Covid-19

Vĩnh Thuận, ngày 26 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Kế hoạch số 59/KH-MTTQ-BTT ngày 23 tháng 7 năm 2021 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện Vĩnh Thuận về việc tổ chức vận động ủng hộ Quỹ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện Vĩnh Thuận (đính kèm văn bản).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện thống nhất theo đối tượng, định mức và thời gian vận động nêu tại Kế hoạch số 59/KH-MTTQ-BTT ngày 23 tháng 7 năm 2021 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện Vĩnh Thuận.

Kết thúc vận động, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện tổng hợp, báo cáo kết quả về Thường trực Huyện ủy, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện.

Đề nghị Thủ trưởng các ban, ngành đoàn thể cấp huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện theo nội dung Công văn này./. KL

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Huyện ủy;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- LĐVP+CVNC;
- Lưu: VT, Ida (HT).



Huỳnh Tấn Phi

Vĩnh Thuận, ngày 23 tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức vận động ủng hộ Quỹ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Vĩnh Thuận

Thực hiện Thông báo số 341-TB/HU ngày 21/7/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy thông báo kết luận về chủ trương vận động ủng hộ 01 ngày lương Quỹ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Vĩnh Thuận.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện xây dựng kế hoạch tổ chức vận động như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thông qua việc tổ chức vận động ủng hộ phòng, chống dịch Covid - 19 trên địa bàn huyện Vĩnh Thuận góp phần đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân nâng cao nhận thức và hành động, tích cực tham gia phòng, chống dịch Covid - 19 theo khuyến cáo của Bộ Y tế; đồng thời vận động, kêu gọi các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và các tầng lớp Nhân dân trong và ngoài huyện, kiều bào ta ở nước ngoài chung tay ủng hộ vật chất, tinh thần để hỗ trợ các địa phương, các lực lượng tuyến đầu phòng, chống dịch và các trường hợp đặc biệt khó khăn trong khu cách ly, điều trị do Covid - 19.

- Việc vận động, tiếp nhận từ nguồn lực của các tầng lớp Nhân dân, tổ chức, cơ quan, đơn vị, cá nhân ủng hộ cho công tác phòng, chống dịch Covid - 19 phải bảo đảm công khai, minh bạch, kịp thời, đúng mục đích, đúng quy định của pháp luật và hiệu quả.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ MỨC VẬN ĐỘNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN

1. Đối tượng và mức vận động:

- **Đối tượng:** Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan Đảng, chính quyền, đoàn thể, đơn vị sự nghiệp; Cán bộ, chiến sỹ, quân nhân trong các lực lượng vũ trang; Người lao động trong các doanh nghiệp thuộc các thành phần kinh tế; Cán bộ, công chức các xã, thị trấn; (**Không vận động đối với lực lượng trực tiếp tham gia phòng, chống dịch Covid - 19 như Y tế, Công an, Quân sự, cán bộ bán chuyên trách các xã, thị trấn, ấp, khu phố**).

- **Mức vận động:** Mỗi cá nhân đóng góp vào Quỹ Phòng, chống dịch Covid-19 huyện Vĩnh Thuận **01 ngày lương**.

2. Thời gian:

- Việc trích nộp 01 ngày lương thực hiện từ ngày 22/7/2021 đến ngày 20/8/2021. (Đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện kịp thời)

3. Địa điểm tiếp nhận

- Ban Cứu trợ cấp huyện tiếp nhận trực tiếp bằng tiền tại Văn phòng Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện. Địa chỉ: Khu phố Vĩnh Đông 2, Thị trấn Vĩnh Thuận, huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang.

- Tiếp nhận ủng hộ qua tài khoản, thông tin tiếp nhận như sau:

+ Tên tài khoản: Ban Cứu trợ huyện Vĩnh Thuận.

+ Số tài khoản: **3713.0.9045052.00000**

+ Tại: Kho bạc Nhà nước huyện Vĩnh Thuận.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và bộ phận Văn phòng phối hợp cung cấp thông tin liên quan để tiếp nhận sự ủng hộ và tổng hợp số tiền báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy đúng theo quy định; phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Trung tâm văn hóa - thể thao và Truyền thanh, các ngành đoàn thể huyện tổ chức tuyên truyền trên thông tin đại chúng trong huyện về chủ trương vận động ủng hộ 01 ngày lương Quỹ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức vận động ủng hộ 01 ngày lương Quỹ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Vĩnh Thuận.

Nơi nhận:

- Ủy ban MTTQVN tỉnh (qua Ban Phong trào);
- Thường trực HU, HĐND, UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Huyện ủy;
- TTVH-TT và Truyền thanh, các ngành đoàn thể huyện;
- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
- Phòng GD&ĐT huyện;
- Thường trực Đảng ủy các xã, thị trấn;
- BTT UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- Ban Cứu trợ huyện;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH



Nguyễn Bạch Đằng

*
Số 341 -TB/HU

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY
về chủ trương vận động ủng hộ 01 ngày lương
Quỹ phòng, chống dịch Covid-19 huyện

Ngày 21-7-2021, Thường trực Huyện ủy đã xin ý kiến các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy về chủ trương vận động ủng hộ 01 ngày lương cho Quỹ phòng, chống dịch bệnh covid-19 huyện. Qua trao đổi, Ban Thường vụ Huyện ủy có ý kiến như sau:

Thông nhất chủ trương vận động cán bộ, công chức, viên chức ủng hộ 01 ngày lương cho Quỹ phòng, chống dịch bệnh covid-19 của huyện. Giao Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện chủ trì, phối hợp ngành liên quan xây dựng kế hoạch cụ thể để vận động ủng hộ 01 ngày lương trong cán bộ, công chức, viên chức hưởng lương từ ngân sách nhà nước, không vận động cán bộ không chuyên trách ở cơ sở. Kết quả vận động, nội dung chi phải báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy.

Ban Thường vụ Huyện ủy thông báo đến Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các ngành liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Ủy ban MTTQVN huyện,
- Lưu.

T/L BAN THƯỜNG VỤ
CHÁNH VĂN PHÒNG



Châu Ngọc Cẩn